1島原市報道資料1
平成 2 9年 5月 17 日

報道関係者 各位

平成2 9年度 防災対策現地視察の実施について

標記のことにつきまして、下記のとおり「平成 2 9年度防災対策現地視察」を実施します
ので、お知 らせ します。

1. 目 的 梅雨や台風などの災害時期を迎えるにあたり、防災関係機関による危険
箇所の現地視察を行い、関係機関相互の共通認識を持つとともに、災害発
生時の迅速な連携と対応に寄与することを目的とする。

2. 日 程 5月 19 日 (金 )9 時 3 0分 ~12 時 0 0分 (予定)

3. 視察箇所 ①白山地区高潮海岸 ②大野木場砂防みらい館 ③眉山0~3 渓

4, 集合場所及び時間 白山地区霊南埋立地 午前 9時 2 0分

5. 視察コ ス (予定) 別紙のとおり

6, 参加防災

関係機関 (予定) 別紙のとおり

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当 ,島原市市民安全課 防災班 担当 谷川

電話 ,0957‐68‐1111( 内線 2 41)

E‐・na・l anzen@c ・ty.sh・mabara,1g.ip

島原守護神 しまばらん

視察行程及び参加者名簿

平成29 年5月「9日 (金)

視 察 場 所 時 間 内 容

集 合 9:20 霊南埋立地 集合

ェ4十
i 白山地区高潮海岸 9:30~9:45

(15分間)
水防 (高潮)対策事業の説明
(説明者 :島原振興局 建設部河港課)
(説明者 :建設部 道路課)

2
大野木場砂防
みらい館他 「0:00~ 「0:40

(40分間)
溶岩ドーム崩落 (砂防)対策事業の説明
(説明者 :国土交通省 雲仙復興事務所)

3 眉山○~3 渓 「「:00~1 「:50
(50分間)

治山対策事業の説明
(説明者 :長崎森林管理署 眉山治山事業所)
(説明者 :島原振興局 建設部河港課)

解 散 ‐12:00

参加防災関係機関 人数

島原市役所 17

島原市議会 4

国土交通省雲仙復興事務所 3

長崎県島原振興局 6

島原警察署 3

長崎森林管理署 6

島原地域市町村圏組合 7

島原市消防団 3

参加人数合計 49